
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 23-01-2026 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ Αριθμός απόφασης: 48 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ    

 

ΘΕΜΑ: «Κατάρτιση προγράμματος διεξαγωγής προκριματικού σταδίου 

(γραπτών εξετάσεων) του διαγωνισμού για την πλήρωση εκατόν δύο (102) 

κενών οργανικών θέσεων Δικαστικών Πληρεξουσίων στο Νομικό Συμβούλιο 

του Κράτους, που προκηρύχθηκε με την απόφαση της Προέδρου του, με 

αριθμό 500/2025 (Γ΄ 4009) και πρόσκληση συμμετοχής στον διαγωνισμό των 

υποψηφίων που πληρούν τα τυπικά προσόντα»  

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

για την πλήρωση εκατόν δύο (102) κενών οργανικών θέσεων Δικαστικών 

Πληρεξουσίων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), που 

προκηρύχθηκε με την απόφαση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 

500/2025 (Γ΄ 4009)  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τα άρθρα 41 έως 47 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του» (Α΄ 

170), όπως ισχύουν1.  

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Προκήρυξη διαγωνισμού για την 

πλήρωση εκατόν δύο (102) κενών οργανικών θέσεων Δικαστικών 

Πληρεξουσίων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 

500/2025 (Γ΄ 4009).  

 
1 Οι τροποποιήσεις των άρθρων 43 και 47 παρ. 3 με τις διατάξεις των άρθρων 224 και 225, 

αντίστοιχα, του ν. 5259/2025 (Α΄ 228) ισχύουν από 1ης .1.2027, κατ’ άρθρο 268 παρ. 8 του ν. 
5259/2025 με τίτλο «Έναρξη ισχύος», στο οποίο ορίζεται ότι: «1… 8. Τα άρθρα 222 και 224 
έως 227 ισχύουν από 1ης.1.2027.». 
 



2 
 

3. Την ανάγκη κατάρτισης του προγράμματος του διαγωνισμού για τους 

υποψηφίους που πληρούν τα τυπικά προσόντα συμμετοχής, αποφασίζουμε: 

 

Ι. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ (ΓΡΑΠΤΩΝ 

ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ) ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Ο χρόνος, η σειρά εξέτασης καθεμίας από τις τρεις ενότητες μαθημάτων που 

εξετάζονται στο προκριματικό στάδιο και ο τόπος διεξαγωγής των γραπτών 

εξετάσεων, καθορίζονται ως εξής:  

 

Α. ΧΡΟΝΟΣ  

ΤΕΤΑΡΤΗ 28 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2026 και ώρα 14:00'  

Εξέταση στο Συνταγματικό Δίκαιο, Δίκαιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης και ΕΣΔΑ, 

Διοικητικό Δίκαιο και Διοικητική Δικονομία.  

ΠΕΜΠΤΗ 29 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2026 και ώρα 14:00'  

Εξέταση στο Αστικό Δίκαιο και Εμπορικό Δίκαιο.  

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 30 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2026 και ώρα 14:00'  

Εξέταση στην Πολιτική Δικονομία, Αναγκαστική και Διοικητική Εκτέλεση.  

 

B. ΤΟΠΟΣ  

Το προκριματικό στάδιο (γραπτές εξετάσεις) του διαγωνισμού θα διενεργηθεί 

στο Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (οδός Πειραιώς 211, 

Τ.Κ. 177 78 Ταύρος).  

 

ΙΙ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ  

Οι υποψήφιοι, οι οποίοι έχουν τα τυπικά προσόντα συμμετοχής στον 

διαγωνισμό, σύμφωνα με τον πίνακα συμμετεχόντων που αναρτήθηκε στις 14 

Ιανουαρίου 2026 και αναμορφώθηκε στις 23 Ιανουαρίου 2026, στην ιστοσελίδα 

του Ν.Σ.Κ. καλούνται να προσέλθουν κατά τον χρόνο και τόπο που ορίζεται 

στην παρούσα, προκειμένου να εξετασθούν στο προκριματικό στάδιο του 

διαγωνισμού.  

Η κατανομή των υποψηφίων στις αίθουσες του εξεταστικού κέντρου και οι 

οδηγίες για την προσέλευσή τους και τη διεξαγωγή του διαγωνισμού θα 

καθορισθούν με νεότερη απόφαση της Επιτροπής. 

 



3 
 

 

ΙΙΙ. Η παρούσα απόφαση να τοιχοκολληθεί στην Κεντρική Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ. 

και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

   Νίκη Μαριόλη            Γεώργιος Γεωργιάδης         Δημήτριος Καμάρης  

Πρόεδρος του Ν.Σ.Κ.    Καθηγητής στο ΕΚΠΑ     Αντιπρόεδρος του Ν.Σ.Κ. 

                                                           

 

Ακριβές Αντίγραφο             Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Η Γραμματέας της Επιτροπής      

 

                                                    Φανή Ανδρέου 

                                                   Δικαστική Πληρεξούσια Α΄ του Ν.Σ.Κ. 


		2026-01-23T13:34:55+0200




